
č. j. 71 Co 44/2019-235 
 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
Krajský  soud  v  Ostravě  rozhodl  v  senátě  složeném  z předsedkyně  senátu  JUDr.  Radmily 
Baďurové a soudkyň JUDr. Šárky Žmolilové a JUDr. Terezy Kravalové ve věci 

 
žalobkyně: PH-Real a. s., IČO 27339211 

sídlem Krupská 17/29, 415 01 Teplice 
proti 
žalované: R. V., narozená dne XXX bytem XXX 

zastoupená advokátem Mgr. Hubertem Müllerem 
sídlem Vídeňská třída 896/5, 669 02 Znojmo 

o neúčinnost vypořádání společného jmění a o návrhu na přerušení řízení 
k odvolání žalované do rozsudku Okresního soudu v Bruntále ze dne 17. 10. 2018 pod č. j. 
12 C 57/2014-196, 

 
takto: 

I. Rozsudek okresního soudu se zrušuje a řízení se zastavuje. 
 

II. Žádná z účastnic nemá právo na náklady řízení před soudy obou stupňů. 
 

Odůvodnění: 

V průběhu odvolacího řízení navrhly obě účastnice přerušení řízení za účelem smírného vyřešení 
věci. 

 
Odvolací soud řízení přerušil svým usnesením ze dne 28. 3. 2019 pod č. j. 71 Co 44/2019-232. 
Usnesení nabylo právní moci dne 1. 4. 2019. 

 
Protože v době jednoho roku nepodaly účastnice návrh na pokračování, odvolací soud řízení dle 
§ 111 odst. 4 o. s. ř. zrušil rozsudek okresního soudu a řízení zastavil. 

Výrok o nákladech řízení je odůvodněn § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř., neboť nelze žádné 
z účastnic přičíst procesní zavinění za to, že řízení bylo zastaveno. 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je dovolání přípustné, jestliže napadené rozhodnutí závisí na vyřešení 
otázky hmotného nebo procesního práva, při jejímž řešení se odvolací soud odchýlil od ustálené 
rozhodovací praxe dovolacího soudu nebo která v rozhodování dovolacího soudu dosud nebyla 
vyřešena nebo je dovolacím soudem rozhodována rozdílně anebo má-li být dovolacím soudem 
vyřešená právní otázka posouzena jinak. 

 
 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Herdinová. 



2 71 Co 44/2019 
 

Dovolání je možno podat do dvou měsíců od doručení rozhodnutí odvolacího soudu u soudu, 
který rozhodoval v prvním stupni, k Nejvyššímu soudu ČR v Brně. 

 
Ostrava 29. dubna 2020 

 
 
 

JUDr. Radmila Baďurová v. r. 
předsedkyně senátu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monika 
 

Digitálně podepsal Monika Herdinová 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00215732, 
o=Krajský soud v Ostravě [IČ 00215732], 
ou=Krajský soud v Ostravě, ou=30261, 
cn=Monika Herdinová, sn=Herdinová, 
givenName=Monika, 
serialNumber=P148456, title=vedoucí 
kanceláře 
Datum: 2020.05.27 13:27:24 +02'00' 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Herdinová. 
 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 04.06.2020. Připojení doložky provedla Monika Morbicrová dne 
01.12.2020. 

Herdinová 


	o neúčinnost vypořádání společného jmění a o návrhu na přerušení řízení
	takto:
	Odůvodnění:
	Poučení:
	Monika



